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Punkt 1: Status på sæsonen - Visit Nordvestkysten

24.05.00-A00-12-19

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU

Som aftalt ved byrådsperiodens start kommmer CEO Visit Nordvestkysten, Peter Krusborg Pedersen for at give en aktuel
status på sommersæsonen. Nedenstånde data er trukket fra VisitDenmarks statistikmodul.

I perioden januar til august 2024 var der i Holstebro Kommune i alt 597.732 turismeovernatninger. Sammenholdt med
samme perioden i 2023 er der tale om et fald på ca. 25.000 overnatninger, svarende til 4%. Faldet vedrører primært
danske turister.

For hele Destination Nordvestkysten er der i samme periode tale om en stigning på ca. 1 %.

I forhold til 2019, før covid-19, er der i Holstebro Kommune tale om en stigning fra 572.967 overnatninger (+4 %),
hvilket er på niveau med udviklingen i Destination Nordvestkysten.

I august d.å. udgav Visit Nordvestkysten rapporten "Turismens Økonomiske betydning 2022" med Turismeøkonomiske
nøgletal for området. Rapporten er vedlagt som bilag.

Indstilling
Der indstilles, at

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt som indstillet.
Udvalget ønsker en inddragende workshop med Byrådet omkring prioritering og udvikling af kommunens
fremtidige turistprofil.

Bilag

Turismens økonomiske betydning VisitNordvestkysten 2024



Punkt 2: Visit Nordvestkysten - dataprojektet

24.05.00-G01-6-22

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU

På Erhvervs- og Turismeudvalgets møde den 15. august 2022 besluttede udvalget at indgå i Visit Nordvestkystens projekt
"Indsigt i dag, der giver handling i morgen".

Formålet med projektet er at arbejde med data og indsigter som grundlag for beslutninger og udvikling af nye tiltag. Med
udgangspunkt i den nye turismedataplatform og datakataloget, dykkes der i projektet længere ned på lokalt niveau med
henblik på at skræddersy løsninger til handelsbyer, stærke feriesteder og teknik & miljø i kommunerne. Projektet tester
forskellige løsninger og brug af data – både nationale kilder (f.eks. teledata og transaktionsdata) og mere lokale kilder
(f.eks. sensorer og trafiktællere), og i samarbejde indsamles og forstås information om området og dets besøgende.

Udvalget afsatte på mødet den 18. september 2023 100.000 kr. på budget 2023 og 100.000 kr. på budget 2024 til
projektet. Forudsætningen om medfinansiering fra alle destinationsselskabets kommuner blev ophævet.
Ligeledes har Cityvækst Holstebro deltaget i projektet med 100.000 kr. i 2023 og 2024 samt givet tilsagn om at deltage i
2025.

I 2024 har projektet bidraget med forskellige indsigter til Holstebro Kommune og Cityvækst Holstebro:

Deltagelse i tre dataorienterede netværksgrupper med temaerne feriested, handelsby og teknik/miljø.
Tre optiske tællere med tilhørende online rapport til løbende selvstændig analyse og support heraf.
Workshop om brugen af og nyudvikling til ovenstående.
Bestilte rapporter/dataudtræk i forbindelse med særlige events/perioder/områder såsom datagrundlag om
Thorsminde, som har fungeret som en del af datagrundlaget i forbindelse med ansøgningen til Planstyrelsen.
VisitData udvikling af standard dashboards, dataintegrationer, onboarding af virksomheder på platform m.m.
(foregår løbende).
Oplæg for Turismeforum Holstebro, så aktørerne er klædt på med databaseret viden.
Afrapportering af events vedr. Holstebros 750 års jubilæum (ultimo 2024)

Streetfood på Slagteriet
Åbning af festugen på Stadion
750 års åbningsevent

Afrapportering af Vedersø stråfestival, Fish after Dark i Thorsminde og Little Dubai I Handbjerg Marina.
Enghaven parkeringsanalyse (i gang).
Adgang til teledata gennem VisitData (ultimo 2024).

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at

der afsættes 100.000 kr. ekskl. moms til projektet i 2025 på turismepuljen.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Datasamarbejde 2025 - Visit Nordvestkysten



Punkt 3: Strategi for kunst i det offentlige rum

20.04.00-P15-1-21

Sagsfremstilling
SEK/LL/LJ - ETU
Formand og næstformand for Kultur- og Fritidsudvalget deltager sammen med Kultur- og Fritidschefen i mødet med
orientering og drøftelse af forslag til strategi for kunst i det offentlige rum.
Kultur- og Fritidsafdelingen har, med mandat fra Kultur- og Fritidsudvalget, gennemført en proces for udvikling af forslag
til strategi for kunst i det offentlige rum. Gennem processen har der været indhentet inspiration fra en bred
interessegruppe bestående af blandt andet kulturledere, Holstebro Udvikling, Arealudviklingsselskabet Sygehusgrunden
samt udvalgte eksperter fra kunstverdenen. Derudover har en stor gruppe af borgere deltaget i drøftelsen.
Det vedlagte forslag har været behandlet i Kultur- og Fritidsudvalget på deres møde den 25. september 2024 med
beslutning om at løfte strategien til drøftelse i Erhvervs- og Turismeudvalget og Teknisk Udvalg.
Strategi for kunst i det offentlige rum indeholder tre overordnede visioner:

Vi har mod til at gå nye veje
Vi åbner kunstens verden for flere
Vi holder liv i kunsten med et nyt ”set up”

Under disse overskrifter vil vi arbejde med kunsten som strategisk værktøj, kunsten som og i formidlingen samt mere
håndholdt med rammerne og ressourcerne omkring vores kunstværker.
Formålet med besøget er at indlede en drøftelse af:

Indholdet af strategien perspektiveret i forhold til erhverv og turisme,
Potentialer og udfordringer i implementering af strategien, og
Samarbejdsflader i forhold til udrulning af strategien

På baggrund af disse drøftelser og input udarbejder Kultur og Fritidsafdelingen et udkast til endelig strategi og en
handleplan for udmøntning af strategien, som præsenteres for Kultur og Fritidsudvalget i 1. kvartal 2025 og efterfølgende
sendes til kommentering i de to andre udvalg.

Indstilling
Til drøftelse.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

Udkast til Kunststrategi - september 2024



Punkt 4: Kommunerapport fra Erhvervshus Midtjylland

24.05.00-A00-36-20

Sagsfremstilling
SEK/SL/BL - ETU

Den femte udgave af Erhvervshus Midtjyllands kommunerapporter om erhvervsudviklingen i region Midtjylland er nu
offentliggjort (se bilag). Rapporten præsenterer en række udvalgte statistikker, der belyser lokale erhvervsforhold,
sammenligner disse med resten af regionen samt landsgennemsnittet og kommenterer på faktorer, der enten fremmer eller
hæmmer væksten i regionen.

Med rapporten bestræber Erhvervshus Midtjylland sig på at give en vigtig indsigt i Holstebro Kommunes
erhvervsmæssige position. Med femte udgave af rapporten er der en anledning til at indgå i dialog med erhvervshuset om,
hvordan en effektfuld erhvervsfremmeindsats bedst sikres.

Af rapporten fremgår det bl.a. at:

Den private beskæftigelse i Holstebro Kommune er steget med lidt over tre procent i perioden 2017 til 2022, hvilket
er lavere end stigningen på 11,2 procent i resten af regionen.
Andelen af vækstvirksomheder i Holstebro Kommune ligger over regionsgennemsnittet.
Andelen af eksportvirksomheder i Holstebro Kommune har været stabil omkring 19 procent siden 2017, hvilket står
i kontrast til både region, land og sammenligningskommuner, som oplevede et dyk omkring 2020, men nu ligger
over Holstebro.
Holstebro Kommune har en markant specialisering inden for metalindustrien, fødevareindustrien og landbruget.
Disse sektorer udgør en væsentlig del af kommunens erhvervsprofil.

Udgivelsen af de kommunale tilstandsrapporter giver anledning til at reflektere over, hvordan samarbejdet mellem
Erhvervshus Midtjylland og Holstebro Kommune omkring erhvervsfremmende indsatser styrkes. Rapportens indsigter
rejser flere spørgsmål:

Hvordan kan vi bedst muligt udnytte Holstebro Kommunes styrkepositioner?
Hvordan sikrer vi, at virksomheder kan få adgang til den specialiserede og målrettede vejledning, de har brug for til
at realisere deres fulde potentiale?
Hvordan oplever virksomhederne adgangen til information og vejledning?
Eksisterer der systemiske eller strukturelle udfordringer, som kan påvirke virksomhedernes mulighed for vækst og
udvikling?

Den data, der præsenteres i rapporten, er i mange tilfælde to år gammel. Det betyder, at rapporten i højere grad giver et
historisk indblik end et aktuelt overblik over tendenser i erhvervslivet. Efter fem år med kommunerapporter er det
relevant at overveje, hvordan Holstebro Kommunes investering i Erhvervshus Midtjylland bedst resulterer i konkret vækst
og erhvervsudvikling.

Det indstilles, at udvalget drøfter de faktorer, der kan ligge bag rapportens præsenterede indsigter. På baggrund af
udvalgets drøftelser kan der tages initiativ til en strategisk dialog med Erhvervshus Midtjylland om samarbejdet og
erhvervsfremmeindsatsen på et af de førstkommende udvalgsmøder. En dialog hvor der fokuseres på at afdække, hvordan
faktorene kan adresseres på en måde, der understøtter et fælles mål om at fremme væksten i regionen og Holstebro
Kommune.

Indstilling
Det indstilles, at

udvalget drøfter oplægget vedr. kommunerapporten.

Beslutning

Godkendt som indstillet.



Direktøren for Erhvervshus Midtjylland inviteres til udvalgsmøde i starten af 2025.

Bilag

Kommunerapport 2024



Punkt 5: Uddannelsesoptag 2024 i Holstebro Kommune

00.01.10-P00-2-22

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU

Erhvervs- og Turismeudvalgets ansvarsområde er bl.a. de uddannelsesmæssige forhold, som ikke er henlagt til andre
politiske udvalg. I forlængelse heraf gives nedenfor en kort status på optagelsestendenser og perspektiver for
uddannelserne i Holstebro Kommune.

Optagelsestendenser:
I Holstebro er der i 2024 optaget 2.155 elever/studerende på en ungdoms-, erhvervs- eller videregående uddannelse.

VIA University College Campus Holstebro:
På Campus Holstebro er der i 2024, både forår og efterår, optaget 500 nye studerende , hvilket betyder, at det samlede
optag er højere end sidste års samlede optag på 475 nye studerende. Optaget er for både 2024 og 2023 opgjort i oktober
måned, hvorfor efteroptag og frafald er medregnet. På uddannelsesniveau følger Campus Holstebro de tendenser, der ses
på landsplan, hvor særligt pædagoguddannelsen har et fortsat optagelsesfald.

Erhvervsakademi MidtVest:
På erhvervsakademiets lokation i Holstebro er der i 2024 optaget 85 nye studerende, hvilket er stabilt, med et lille fald,
sammenlignet med 2023 optaget på 88 nye studerende. På landsplan oplever erhvervsakademiuddannelserne en mindre
tilbagegang på 1% på 2024 optaget.

Uddannelsescenter Holstebro:
Sammenlignet med 2023, har UCH i år en stigning i optagelsestallene. I alt er der tildelt 337 elever på de gymnasiale
uddannelser mod 327 i 2023. På erhvervsuddannelserne er der i 2024 optaget i alt 679 elever mod 634 i 2023. På
tilgangen fra 9. og 10. klasse vækster erhvervsuddannelserne særligt, med en stigning på 25% fra 2023 til 2024. Væksten
tilskrives lærepladsgarantien.

Holstebro Gymnasium og HF:
På STX og HF er der tildelt 324 nye elever, hvilket matcher skolens kapacitet. I 2023 blev der tildelt 307 nye elever.

Social & Sundhedhedsskolen:
På afdelingen i Holstebro ses der fra 2022/23 til 2023/24 en beskeden fremgang i det samlede optag fra 199 til 212 elever
(+ 7%). Udviklingen dækker over en generelt tilbagegang til hovedforløbene og en stigning i tilgangen til grundforløbene.
Der udbydes uddannelser som social- og sundhedshjælper, social- og sundhedsassistent og pædagogisk assistent.

Det Jyske Musikkonservatorie:
Bacheloruddannelsen Rytmisk Musik og Samskabelse har haft optag i Holstebro siden 2023. Begge år har optaget været
på 6 studerende.

Den Danske Scenekunstskole:
Den internationale bacheloruddannelse Dance & Choregraphy har haft optag i Holstebro siden 2023. I 2024 er der optaget
12 studerende, heraf 10 internationale, hvilket er et lille fald på 2 studerende sammenlignet med 2023.

Overordnet tegner der sig et relativt stabilt billede af tilgangen til uddannelsesinstitutionerne i Holstebro Kommune -
særligt når de senere års italesættelse af faldende ungdomsårgange tages i betragtning.

Sammenholdes udviklingen i antallet af 16-24-årige i Holstebro Kommune med udviklingen i hele landet og landsdel
Vestjylland bemærkes også, at Holstebro Kommune i perioden 2019-2024 har haft en beskeden vækst på 0,5%, mens der i
hele landet og i landsdelen har været en tilbagegang på hhv. 0,9 % og 3,5% (se bilag).

Perspektiver.
På landsplan og i Holstebro kommune kan nogle af de overordnede udfordringer på uddannelsesområdet kort beskrives
som:



1. Antallet af 18-24 årige forventes at falde i de kommende år. For Holstebros vedkommende forventes et fald på 9 %
frem mod 2034. Faldet svarer til udviklingen på landsplan.

2. Studievalgsmønstrene vil medføre betydelig mangel på arbejdskraft på mange fagområder, eksempelvis visse
håndværksfag og jern- og metaluddannelserne.

3. Et betydeligt frafald på erhvervsuddannelserne. På landsplan falder 15-19% af de 18-24-årige, der påbegynder en
erhvervsuddannelse fra det første år, og ca. 40% er faldet fra inden for 5 år. For unge med bopæl i Holstebro
Kommune drejer det sig om ca. 200 unge om året.

Lokale initiativer der skal udvikle Holstebro som attraktiv studieby vil derfor typisk skulle adressere disse udfordringer.

Regeringen har i den forbindelse konkret foreslået oprettelsen af 400 nye studiepladser på engelsksprogede
erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser. Pladserne skal oprettes inden for naturvidenskab, teknologi,
ingeniørvidenskab og matematik, og skal placeres uden for de større byer. På nuværende tidspunkt kendes detaljerne ikke
nærmere, men muligheden kan ses i sammenhæng med eksisterende uddannelser i Holstebro Kommune, herunder også en
tilpasset uddannelse, som specialiserer sig i håndtering af vand i tilknytning til det store vandforbrug der indgår i PtX
processen.

Forvaltningen vil drøfte disse muligheder med VIA i november 2024.

Tilgangen til erhvervsuddannelserne vurderes bredt til være utilstrækkelig til at kunne matche fremtidens efterspørgsel,
bl.a. foranlediget af den grønne omstilling. Udfordringen forværres af det generelt betydelige frafald på uddannelserne.
Som nævnt ovenfor er der i Holstebro indført lærepladsgaranti for en række uddannelser, som vurderes at have en positiv
effekt i forhold til valg af erhvervsuddannelse og gennemførelsesandel.

Som supplement hertil dokumenterer flere undersøgelser en positiv sammenhæng mellem et fritidsjob og den unges
motivation for at gå i gang med en uddannelse og sandsynligheden for at gennemføre uddannelsen. Det er således muligt
at gå videre af sporet, hvor unge, erhvervsliv, uddannelser og kommune via konkrete initiativer spiller tættere sammen.
Børn og Unge forvaltningen arbejder i øjeblikket med et initiativ om at skabe fritidsjob for unge i Holstebro Kommune.

Afslutningsvis bemærkes, at regeringen i oktober 2024 har lanceret omfattende reformforslag i forhold til såvel
ungdomsuddannelser som professions- og videregående erhvervsrettede uddannelser. Reformer som potentielt kan få
mærkbar betydning for uddannelsesbilledet i Holstebro Kommune.

Indstilling
Det indstilles, at

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

Udviklingen af 16-24 årige i perioden 2019-2024

EUD uddannelse



Punkt 6: Klimaerhvervsskoler

54.00.00-G01-13-24

Sagsfremstilling
SEK/SL/BL - ETU

Regeringen har udpeget tre klimaerhvervsskoler, der skal bidrage til den grønne omstilling i Danmark og være med til at
sikre, at erhvervsskoler og elever i hele landet er på forkant med den grønne omstilling. Hver skole kommer til at
specialisere sig inden for udvalgte områder af den grønne omstilling:

Herningsholm Erhvervsskole & Gymnasier: Klimavenligt landbrug og bæredygtigt byggeri.
Rybners: Omlægning af energisektoren.
TEC: Grøn transport.

Klimaerhvervsskolerne skal, med hvert sit fokus, bidrage til et løft af de respektive sektorer. Klimaerhvervsskolerne skal
desuden fordre et styrket nationalt samarbejde mellem uddannelsesinstitutioner i Danmark. Med fokus på
kompetenceudvikling til fremtidens grønne arbejdsmarked skal klimaerhvervsskolerne således bidrage til et samlet løft af
den nationale uddannelsessektor. Det skal ske ved at sikre, at den arbejdsstyrke der uddannes, har kompetencerne til at
håndtere den grønne omstillings kompleksiteter.

Herningsholm Erhvervsskole & Gymnasier

Byggeri:

Fokus på ny teknologi som 3D-print af huse, genbrugsmaterialer, renovering, naturmaterialer og bæredygtige
løsninger.
Skolen vil bl.a. arbejde med ny teknologi og udvikle ny undervisning, der kan bidrage til at mindske byggeskader
og reducere materialespild ved at udvikle forløb, hvor elever fra forskellige skoler, på tværs af uddannelser inden
for byggeriet, skal samarbejde og få bedre indblik i hinandens fag og hele byggeprocessen.

Landbrug:

Arbejde med automatisering og droner inden for præcisionslandbrug, robotteknologi, bedre udnyttelse af
landbrugsarealer og regenerativt landbrug.
Fokus på bæredygtighed og biodiversitet med den nye bæredygtige landbrugsskole som ramme for aktiviteterne og
investeringerne.
Landets første nybyggede landbrugsskole i næsten 40 år.

Rybners

Omlægning af energisektoren:

Udvikling af og undervisning i særlige teknologier inden for energiområdet – f.eks. inden for varmepumper,
vindenergi og solceller.
Mulighed for videreudvikling af internationalt samarbejde igennem udveksling af elever med erhvervsuddannelser.
Udvikling af efteruddannelsesforløb til undervisere på landets erhvervsskoler inden for energisektoren med fokus
på de behov, der er i erhvervslivet.

TEC – Technical Education Copenhagen

Grøn transport:

Udvikling inden for grøn transport. Skolen skal gøres til et test- og udviklingscenter for hele branchen.
Den viden, der generes, skal klæde branchen bedre på, så fremtidens krav til grøn omstilling og bæredygtighed kan
imødekommes.



Strategisk indsats for at skabe nye samarbejder med virksomheder, vidensmiljøer og aktører inden for grøn
transport.
TEC har åbnet ”Center for Transportteknologi” – et innovationscenter for grøn transport.
Landets første erhvervsuddannelse som elbiltekniker.

Finansiering

Der afsættes 105 mio. kr. årligt fra 2024-2028 og 30 mio. kr. årligt derefter til udvikling og drift af
klimaerhvervsskolerne.
De tre skoler skal udvikle nye undervisningsforløb, afprøve erhvervsuddannelser og formidle viden til andre
erhvervsskoler.
Det er intentionen med klimaerhvervsskolerne, at deres specialiserede viden skal gøre gavn på andre erhvervsskoler
og bidrage til, at der uddannes elever med de kompetencer, der er brug for i virksomhederne.

Kritik

Der er blevet rejst kritik fra flere steder omkring udvælgelsen af de tre klimaerhvervsskoler. Der bliver bl.a. udtrykt
bekymring for, at kun tre erhvervsskoler udpeges som klimaerhvervsskoler uden inddragelse af andre skoler. Kritikken
handler om, at der er en risiko for favorisering af nogle erhvervsskoler frem for andre samt, at de udvalgte erhvervsskoler
får bedre vilkår for at rekruttere lærere og tiltrække elever.

Udvælgelseskriterier

Tydelig grøn profil.
Uddannelsesudbud, der understøtter grøn omstilling.
Planer om nybyggeri eller renovering med evt. privat medfinansiering.
Geografisk spredning i Danmark.

Indstilling
Det indstilles, at

den uddannelsespolitiske situation drøftes set i lyset af udmeldingen om klimaerhvervsskoler og efterårets nationale
forhandlinger omkring nye strukturer på uddannelsesområdet.

Beslutning

Godkendt som indstillet.



Punkt 7: Dialogmøde med Holstebro Turismeforum

00.14.00-A08-1-16

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU

I 2017 blev Turismeforum Holstebro nedsat i sin nuværende form. Det består af forskellige aktører, attraktioner og
foreninger, der repræsenterer de forskellige erhverv og oplevelser inden for turismen i Holstebro Kommune.
Turismeforum fungerer som et rådgivnings- og sparringsorgan for Erhvervs- og Turismeudvalget i forhold til den
strategiske indsats. Turismeforum inviteres som følge heraf til årlige sparringsmøder.

Turismeforum består af følgende medlemmer:
Repræsentanter fra Ulfborg Vemb Turistforening

Steen Lorentzen

Repræsentanter fra de tre handelsstandsforeninger

Jens Kristian Larsen, Holstebro Handelsstandsforening
Vinni Flæng Larsen, Vinderup Handelsforening
Erik Boutrup, Ulfborg Borgerforening

Repræsentanter fra lokale attraktioner

Bjarne Frandsen, Foreningen Tvis Mølle Have
Sussi Skovgaard Andersen, VW & Retro Museum

Repræsentanter fra kulturinstitutioner

Pia Stenbæk, De Kulturhistoriske Museer i Holstebro
Den kommende direktør for, Nørre Vosborg

Repræsentanter fra overnatningsstederne (Hotel, Camping, udlejning mfl.)

Nicolai Mogensen, Vedersø Strand Camping
Kristian Bruun, Sevel Kro

Repræsentant fra Visit Nordvestkysten

Emilie Schlie

Repræsentanter fra kommunens tre oplevelsesfyrtårne

Kaj Christensen, Thorsminde
Martin Daasbjerg, Handbjerg Marina
Jens Kristian Larsen, Holstebro By

Turismeforum er således inviteret til en dialog om:
1. Status på arbejdet i Turismeforum, herunder ønsker og behov fra erhvervet.
2. Samarbejde og dialog med destinationsselskaberne og Holstebro Kommune.
3. Eventuelt.

Indstilling
Det indstilles, at

udvalget tager orienteringen til efterretning og drøfter fremtidige indsatser.

Beslutning



Udvalget kvitterer for det gode samarbejde og for input til udvalgets varetagelse af den turismestrategiske
dagsorden.



Punkt 8: Aktuel erhvervs- og uddannelsessituation

24.10.00-G01-4-21

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU

Turisme:
Dansk Erhvervsfremmebestyrelse støtter 14 danske turismeprojekter med næsten 57 mio. kr. Støtten skal styrke
udviklingen i dansk turisme, og de 14 projekter skal medvirke til en mere miljømæssig, økonomisk og social bæredygtig
vækst inden for dansk turisme.
VisitNordvestkysten har fået tilsagn om 9,25 mio. kr. til projektet ”Vestkystoplevelser, der gør indtryk og efterlader
positive aftryk”. Projektet skal udvikle nye årlige stedbundne event- og oplevelseskoncepter med det formål at øge
turismen hele året langs vestkysten og i de omkringliggende handelsbyer. Herudover skal Vestkyst-appen udvikles og
opdateres med løsninger, som kan ”nudge” turisterne til mere bæredygtige besøg.

Uddannelse:
Regeringen vil oprette en ny erhvervs- og professionsrettet gymnasieuddannelse, EPX. EPX vil være en kombination af
praktisk og teoretisk undervisning. Hos Uddannelsescenter Holstebro (UCH) er den nye ungdomsuddannelse blevet godt
taget imod, bortset fra en bekymring for regeringens forslag om nedlukning af 10. klasse og HTX.
UCH melder sig som kandidat til en evt. forsøgsordning for at afprøve den nye EPX-uddannelse, inden den skal træde i
kraft i 2030. UCH kan tilbyde en kombination af kompetencer og faciliteter, som kan gøre EPX til en succes, da UCH
allerede kobler teori og praksis sammen på både erhvervsuddannelserne og gymnasierne. Derudover har UCH et
mangeårigt samarbejde med erhvervslivet samt erfaring med at bygge bro til de videregående uddannelser.

Grøn omstilling:
Energinet har opdateret tidsplanen for etableringen af brintrøret. Den oprindelige tidsplan forudsagde, at hele brintrøret
skulle tages i brug i 2028. Dette er nu ændret til, at første del af røret (Tyskland-Esbjerg-Fredericia) forventes taget i brug
fra 2031. Rørføringen fra Esbjerg til Holstebro forventes på plads i ultimo 2032, mens strækningen fra Holstebro til Lille
Torup efter planen vil være klar ultimo 2033.
Ifølge Green Power Denmark er brintrøret afgørende for den grønne omstilling, men regeringen stiller hårde betingelser
for at bygge brintrøret. De hårde betingelser, sammen med den forsinkede tidsplan, udgør en risiko for, at Danmark ikke
kommer med på den europæiske udbygning med brint i tide. Green Power Denmark frygter, at udviklingen går uden om
Danmark, hvis røret først er klar i 2031.
En række lokale virksomheder samt Lemvig, Struer og Holstebro Kommuner arbejder sideløbende med etableringen af
den centrale brintforbindelse på at etablere et lokalt brintrør mellem Energy Hub Holstebro i Idomlund og Thyborøn
Havn. Et lokalt brintrør vil styrke projekterne omkring Energy Hub Holstebro og være en katalysator forud for det
nationale brintrør.

Inflation:
I september steg det samlede forbrugerprisindeks med 1,3 pct i forhold til samme måned sidste år. I august var den
tilsvarende stigning 1,4 pct. Ændringen i inflationen mellem august og september skyldtes bl.a. prisfald på elektricitet.
Forbrugerprisindekset ekskl. energi og ikke-forarbejdede fødevarer (kerneinflation) havde i september en årsstigning på
1,6 pct. Stigningen skyldes primært prisstigninger på husleje. Kerneinflationen havde en tilsvarende årsstigning på 1,2
pct. i august.
I september sås også høje priser på fødevarer, og prisniveauet for fødevarer nåede i september op på samme niveau som i
juli måned, hvor man oplevede rekordhøje prisstigninger. I gennemsnit er priserne på fødevarer steget med 22 pct. siden
januar 2022, hvor inflationen for alvor begyndte at stige.

Indstilling
Det indstilles, at

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt som indstillet.



Punkt 9: Erhvervs- og uddannelsesstrategien - Status

00.01.10-P00-2-22

Sagsfremstilling
SEK/SL - ETU

Erhvervs- og uddannelsesstrategien, ”Energien flyder, broen til en bæredygtig fremtid”, blev godkendt af byrådet i
december 2023 - se bilag. Strategien består af en kernefortælling, tre spor samt syv strategiske indsatser. Der gives i det
følgende en status på arbejdet med at omsætte strategien til handlinger.

Arbejdet med at implementere erhvervs- og uddannelsesstrategien i Holstebro Kommune er i fuld gang, og i forbindelse
med implementeringen af ”#1 Samarbejde om nye grønne uddannelser” er der udarbejdet et foreløbigt udkast til et
kommissorium for en uddannelsesanalyse. Der arbejdes nu på at færdiggøre et procesoverblik, der giver indsigt i
analysesamarbejdets forskellige faser og leverancer samt inddragelse af aktører. En målrettet tilgang til analysen vil være
med til at sikre, at der etableres en kobling mellem erhvervslivet og uddannelsesinstitutionerne i kommunen.

For at sikre en effektiv proces faseopdeles analysen, der bl.a. omfatter:

En kortlægning af eksisterende uddannelsestilbud og erhvervsmæssige behov i kommunen. Fasen forventes
afsluttet ultimo november 2024.
En vurdering af hvordan det nuværende og fremtidige erhvervs- og uddannelseslandskab ser ud. Fasen forventes
afsluttet primo januar 2025.
En analyse af det strukturelle match mellem de lokale erhvervssektorers behov nu og i fremtiden og det aktuelle
uddannelsesudbud. Fasen forventes afsluttet ultimo februar 2025.

På det kommende møde i styregruppen for erhvervs- og uddannelsesstrategien vil der i øvrigt blive præsenteret en status
på aktiviteter i forhold til at tiltrække international arbejdskraft. Det er nødvendigt at få et klart overblik over de
nuværende indsatser på dette område. Derfor afdækkes indsatser både i regi af Business Region Midtvest (BRMV), i de
lokale virksomheder og internt i kommunen mm.

I arbejdet med indsatsen omkring ”#3 den gode historie” har ErhvervsForum Holstebro nu opstartet et ambassadørkorps,
der gør brug af hashtagget #7500muligheder. Det første rul af ambassadørkorpset er i gang med at sprede de gode
historier på flere medier, og der opleves god respons – der bliver lagt mærke til det bredt. Ved årets udgang opstartes
andet rul.

Hjemmesiden www.altgodt.nu er nu aktiv. ErhvervsForum Holstebro, der har søsat projektet, arbejder ud fra en hypotese
om, at folks opfattelse af Holstebro-området kan rykkes i en positiv retning ved at producere kvalitetshistorier i tekst og
video med en høj frekvens og ved at distribuere dem smart. ErhvervsForum Holstebro kommer løbende til at justere
indsatsen baseret på feedback og resultater.

Bag ”Alt godt” står et dedikeret team af erfarne journalister og kommunikationsfolk, som arbejder systematisk for at
bringe de mange gode historier. Projektet har en tilknyttet Facebookside, som er overdraget fra Holstebro Pressen. Siden
hedder nu ”Holstebro Pressen Alt Godt”.

Indstilling
Det indstilles, at

orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Godkendt som indstillet.

Bilag

BY 19.12.2023 - Bilag - Erhvervs- og Uddannelsesstrategien "Energien flyder - broen til en bæredygtig fremtid"



Punkt 10: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

00.01.58-G00-2-23

Beslutning
Intet.



Punkt 11: Lukket: Meddelelser fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

00.01.58-G00-1-23



Punkt 12: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.58-P35-1-23
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